PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO/ES

SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA N° 01, EDITAL N° 002/2024, DE 24 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DO MAGISTÉRIO PARA PROFESSORES MaPA E MaPB

A Secretaria Municipal de Educação de Fundão/ES, Semed, faz saber que TORNA

PUBLICA nos termos das Leis Municipais Lei nº 621/2009, 913/2013, 1.016/2015, Lei

1.451/2023 e Portaria/Semed 206/2022, a realização do Processo Seletivo Simplificado

para Cadastro de Reserva – EDITAL nº 002/2024, visando à Contratação Temporária de

Profissionais do Magistério, habilitados para o cargo de Professor MaPA: Base Comum -

Educação Infantil/Ensino Fundamental Anos Iniciais e MaPB: Contação de História,

Educação Física, Arte, Ensino Religioso, Língua Portuguesa, Matemática, Língua Inglesa,

Ciências, História, Geografia, Educação Especial/Deficiência Mental, Educação

Especial/Deficiência Auditiva, Educação Especial/Deficiência Visual, Educação

Especial/Altas Habilidades/Superdotação e Bilingue, no âmbito municipal, para o  ano letivo

de 2024, atendendo as necessidades de excepcional interesse da Rede Pública Municipal

de Ensino de Fundão/ES.

Onde lê-se:

11.3 A classificação resultará de pontos atribuídos à Qualificação Profissional e ao

Exercício Profissional, conforme Tabela a seguir:

ÁREA PONTOS

Qualificação Profissional 56

Exercício Profissional como Pedagogo 20

Total 76

Leia-se:
11.3 A classificação resultará de pontos atribuídos à Qualificação Profissional e ao

Exercício Profissional, conforme Tabela a seguir:

ÁREA PONTOS

Qualificação Profissional 56

Exercício Profissional como Professor 20

Total 76

Fundão/ES, 24 de janeiro de 2024

Dhébora Nunes Barbosa Zuccolotto

Secretária Municipal de Educação de Fundão/ES
Decreto Nº 485/2023

Maria Adélia Braga

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado
Maria de Lourdes Bernabé Patuzzo

Gilmar Ribeiro dos Santos
Denise Magaly Bertolini Garcia

Membros da CPSS
Decreto Nº 13/2024